FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please can you provide me with information on the list of projects run by your Local Authority under the Leicester and Leicestershire City Deal. Within this, can you detail when available:
1. Name of the project and when the project started and ended
· Supporting private sector growth –

·  Grant programme started July 2014 finished July 2015

·  Growth Hub started in July 2014 ongoing.

· Unlocking sites to support economic growth – 

· Loughborough University Science and Enterprise Parks started July 2014 completed September 2015

· All local authorities in Leicester and Leicestershire will work together to upload all relevant information onto the e-Pims database completed December 2014.

· Leicester and Leicestershire “to work” scheme, project was managed by DWP with various providers. 

2. Amount invested by the LA, partners and by Central Government under the Deal (when applicable)
· Supporting private sector growth - Regional Growth Fund (RGF 4) – Govt Grant £10,000,000 Private Sector leverage - £ 78,367,785

· Unlocking sites to support economic growth - Loughborough University Science and Enterprise Parks Govt Grant £2,000,000, Partners £4,225,000

· Leicester and Leicestershire “to work” scheme funding breakdown. 

	Activity
	County / City Split
	YEI
	ESF Funding 
	Total 
	Total Per Theme
	Contract value total

	Gateway Assessment
	City
	1.35
	1.35
	2.7
	4.5
	£2.7m

£1m 

	 
	County
	 
	1.8
	1.8
	 
	

	Employer Engagement
	City
	1.35
	1.35
	2.7
	4.5
	£2m

£2.43m

	 
	County
	 
	1.8
	1.8
	 
	

	NEET / FFLM
	City 
	1.3
	1.95
	3.25
	5.95
	£1.6m



	 
	County
	 
	2.7
	2.7
	 
	£1.2m

£3.3m

	Total Allocation
	4
	7.85
	14.95
	14.95
	£14.23m


3. Jobs created or safeguarded
· RGF 4 Grant Programme  – 1161 jobs created and supported.

· Loughborough University Science and Enterprise Parks 500 jobs created. 

4. Other outcomes, e.g. enterprises supported, businesses created, etc.
· RGF 4 Grant Programme – Number of businesses supported 72

· Growth Hub - Enterprises supported – 10,266 (up to 31/03/2024)

· Loughborough University Science and Enterprise Parks - 3000 Commercial floorspace constructed Gross (sqm). 

· Leicester and Leicestershire “to work” scheme – data not held by Leicester City Council 

5. Geographic location reported for the project. Please, could you provide this at the most granular geographical level available such as: postcode, Output Area / Lower Super Output Area or a standard electronic vector file (e.g. ESRI shapefile).
· RGF 4 – Grant scheme covering all of Leicester and Leicestershire

	LE10 3 AR
	LE4 1EZ
	LE19 1WP
	LE2 0AY
	LE1 1SH
	LE671UE
	NG13 0DH

	LE67 5HA
	LE16 7UL
	LE18 2DB
	LE18 2FB
	LE67 1FL
	LE4 8AS
	LE4 1AA

	LE9 9PY
	LE67 3FH
	LE10 3BG
	LE67 1EU
	LE14 2QS
	LE2 5LQ
	LE11 5JF

	LE19 4SG
	LE12 8JB
	LE10 3BE
	LE9 7RN
	LE9 8GG
	LE2 7JW
	LE10 0PJ

	LE5 0HJ
	LE9 9FS
	LE12 9NH
	LE19 1WH
	LE12 8LD
	LE13 1NL
	LE2 5LQ

	LE4 0JP
	LE2 4DD
	LE14 3LX
	LE12 5LB
	LE16 7DE
	LE11 5XS
	LE17 4XW

	DE12 7AP
	LE1 7NA
	LE11 1HT
	LE67 1PG
	LE4 6BY
	LE67 3FL
	LE7 1LD

	LE9 9LG
	LE35AG
	LE11 5GU
	LE1 6TF
	LE4 9JR
	LE67 3NR
	LE7 7NL

	CV9 3PX
	LE19 2GA
	LE4 8PH
	LE10 3DU
	LE67 3NQ
	LE67 3HE
	LE16 9HW

	LE14 3JL
	LE4 8JY
	LE4 5PR
	LE11 1QJ
	LE16 7FS
	LE67 3NR
	CV13 0EZ


· Growth Hub supports all businesses in Leicester and Leicestershire 
· Loughborough University Science and Enterprise Parks – LE11 3QF
· Leicester and Leicestershire “to work” scheme – data not held by Leicester City Council.   Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Contact details of the person or department currently accountable for the City Deal
Mike Dalzell - Director Tourism- Culture & Inward Investment 

Mike.Dalzell@leicester.gov.uk
You may re-use the information under an Open Government Licence.
